



15 TEMMUZ

ÖZEL GAZETESİ



İçindekiler

- 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü
(Halime Nur ERDEN - 6/A)
- 15 Temmuzda Ne Oldu?
(Sinem GEKİK - 8/A)
- 15 Temmuz Şehitlerine
Ahmet BEYHAN - 8/A)
- Demokrasinin Önemi
(Zehra AKBEY - 7/B)

Şehitlerimizi saygı ve minnetle anıyoruz.

Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde Yurtta Sulh Konseyi adıyla örgütlenen bir grup asker, 15 Temmuz 2016 tarihinde 65. Türkiye Hükûmeti ve Türkiye cumhurbaşkanına karşı darbe girişiminde bulundu. 16 Temmuz sabahı, Türk Silahlı Kuvvetleri ve Emniyet Genel Müdürlüğü personelinin gerçekleştirdiği operasyonlar sonucunda darbe girişimi bastırıldı. Olaylar sonucunda darbeye karşı çıkan en az 248 kişi (180 sivil, 62 polis, 6 asker) hayatını kaybetti.

Anma gününün adı ilk önce Demokrasi ve Direnme Hakkı Günü olarak kabul edilmiş daha sonra Demokrasi ve Millî Birlik Günü olarak değiştirilmiştir.

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan 27. Muhtarlar Toplantısı'nda: "15 Temmuz artık 'Demokrasi ve Özgürlükleri Anma Günü' olarak dün Millî Güvenlik Kurulu toplantımızda hükûmete tavsiye edilmiştir ve her 15 Temmuz artık şehitlerimizi, gazilerimizi anma günü olarak tatil edilecektir." ifadesini kullandı. Başbakan Binali Yıldırım ise 11 Ekim 2016'da yasa teklifi hazırlanarak milletvekillerinin imzasına sunulduğunu açıkladı. 29 Ekim 2016 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan 6752 sayılı yasa ile 15 Temmuz günü "Demokrasi ve Millî Birlik Günü" adı altında resmî tatil ilan edildi

İlk kez 15 Temmuz 2017'de kutlanan Demokrasi ve Millî Birlik Günü için Türkiye Büyük Millet Meclisi özel gündemle toplandı. Türkiye'nin tüm illerinde gün boyu 'demokrasi nöbeti' tutuldu. İstanbul'da Kısıklı, Altunizade ve Çengelköy'den başlayan ve binlerce kişinin katıldığı Millî Birlik Yürüyüşü, Boğaziçi Köprüsü üzerinde kurulan etkinlik alanında son buldu. Daha sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan, tören alanında bir konuşma yaptı. Gece saatlerinde Türkiye'deki tüm camilerde sela okundu. 16 Temmuz'un ilk saatlerinde Ankara'daki Birinci Meclis Binası'ndan başlayıp TBMM'de sona eren Millî Birlik Yürüyüşü düzenlendi.[8] TBMM önünde cumhurbaşkanı ve meclis başkanının da katıldığı bir anma töreni yapıldı.

15 TEMMUZDA NE OLDU?

15 Temmuz 2016, Türkiye'nin en uzun ve en karanlık günlerinden biriydi. Türk Silahlı Kuvvetleri içindeki FETÖ üyesi hainlerin kalkışması milletin sağlam iradesi ile önlendi.

Darbe girişimi sadece 22 saatte bertaraf edildi. Peki 15 Temmuz darbe girişimi nasıl başladı, o gece neler yaşandı? Yanıtlar dosya haberimizde. O gün önce kara bir leke, ardından da bir destan olarak kazındı akıllara. Tarih 15 Temmuz 2016 günlerden Cuma.

İlk silah sesi Genelkurmay Karargahı'ndan geldi

Sakin başlayan günün akşamında anormal bir hareketlilik vardı. Saat 21.30'du. Genelkurmay Karargahı'ndan silah sesleri yükseldi. Karanlık ellerdeki F16'lar da Ankara semalarında alçaktan uçmaya başladı.

Yaşananlar ne bir tatbikatti. Ne de bir bomba ihbarı. Çok geçmeden Genelkurmay Başkanı ve kuvvet komutanları rehin alındı.

İstanbul'da da kargaşa vardı

Sadece Ankara değil, İstanbul'da da yaşanıyordu kargaşa. Boğaziçi ve Fatih Sultan Mehmet köprüleri geçişe kapatıldı. İstanbul'un birçok noktasından çatışma haberleri geliyordu.

Herkes merak içindeydi. İlk açıklamayı saat 23.00'te Başbakan Binali Yıldırım yaptı.

"Emir komuta zinciri olmadan asker içerisindeki bazı kişilerin kanunsuz bir eylemi söz konusu."

Kendilerinden olmayana kin kustular

FETÖ'cü hainler kendilerinden olmayan herkesin üzerine kin kustu. İlk patlama saat 23.20'de Ankara'nın Gölbaşı ilçesinde oldu. Darbeciler kendilerini bertaraf edecek en önemli güce, polis özel harekate saldırdı. 16 Temmuz'un ilk dakikalarında bu kez darbeciler istihbaratın merkezini hedef aldı. Askeri bir helikopter MİT'i taradı.

Bu sıralarda bir grup üniformalı darbeci TRT koridorlarındaydı.

Çalışanları rehin aldılar, hapsedtiler.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın çağrısıyla yüz binler meydanlara akın etti Cumhurbaşkanı Erdoğan darbe girişimi olduğunda ailesiyle birlikte Marmaris'teydi. Saat 00.24'te canlı yayına bağlandı. Milyonların gözü vereceği mesajdaydı.

"Milletimizi illerimizin meydanlarına davet ediyorum. Havalimanlarına davet ediyorum ve milletçe meydanlarda havalimanlarında toplanalım ve bunların o azınlık gurubu tanklarıyla toplarıyla gelsinler ne yapacaklarsa halka orada yapsınlar."

Bu çağrı 15 Temmuz darbe girişiminin kırılma noktası oldu. Halk meydanlara indi, demokrasi nöbeti tuttu.

Darbeciler "Ankara Emniyet Müdürlüğünü vurun" talimatını verdi. Saat 01.00'de F-16'lar bomba attı. Binadan dumanlar yükseldi.

Gölbaşı'ndan ikinci kez bomba sesi yükseldiğinde saat 02.20 idi. Hainler ele geçirdikleri Jetlerle Gölbaşı Özel Harekat Daire Başkanlığı'nı hedef aldı.

Meclis'e bomba yağdırdılar

Sadece 20 dakika sonrasında Milli iradenin kalbine bomba üstüne bomba yağmaya başladı. 7 dakika aralıkla atılan iki bombanın hedefi oldu Meclis. Buna rağmen vekiller Meclis'i terk etmedi. Yapıldığından bu yana hiç kullanılmayan sığınağa inildi.

Saat 03.20, Cumhurbaşkanı Erdoğan, Marmaris'ten İstanbul'a gitti. 1 saat sonra ise Atatürk Havalimanı'nda kameraların karşısına geçti.

"Bu millet tarafından verilen silahları eğer siz size bu silahı veren millete doğrultursanız bunun faturasını ağır ödersiniz."

Beştepe'ye 2 bomba atıldı

Gün ışımaya başladığında Ankara semalarındaki jet hareketliği azaldı.

Bombardımanlarda en ağır yarayı alan Gölbaşı Özel Harekat Merkezinde kontrol sağlandı. Tam ortalık sakinleşti derken saat 06.19'da Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nin yakınlarına atılan iki bomba Ankara'yı sarstı. Bombalar düşerken, on binler de demokrasiye sahip çıkmak için oradaydı.

Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar'dan hala haber alınamıyordu. O kritik koltuk boş bırakılmadı. Başbakan Yıldırım, jet atamayı saat 06.52'de TRT Haber yayınında açıkladı.

"Şu anda silahlı kuvvetler adına emir komuta Ümit Dündar'dadır."

O karardan 3 dakika sonra Boğaziçi Köprüsü'ndeki darbecilerin teslim olmaya başladığı haberi geldi. Gözaltı sayısı her saat, her dakika hızla arttı.

Yargıda, askeriyede ve emniyette yüzlerce görevden uzaklaştırma kararları verildi.

Genelkurmay başkanı operasyonla hainlerin elinden kurtarıldı

10 saat alıkonulan Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar ve diğer komutanlar için Akıncı 4'üncü Ana Jet Üssü'ne operasyon düzenlendi.

Akar hainlerin elinden kurtarıldı. Saat 08.32'de helikopterle Çankaya Köşkü'ne götürüldü. Aynı dakikalarda Jandarma Genel Komutanlığı darbecilerden temizlendi.

Meydanlardaki demokrasi nöbeti sabaha kadar sürdü. Halkın kararlılığı darbe girişiminin başarısız olmasında büyük rol oynadı. Zor geçen gecenin ardından Başbakan Yıldırım saat 12.57'de kameraların karşısındaydı.

"Kalkışma bastırılmıştır ancak şehitlerimiz vardır."

Gece boyunca bombalanan Meclis saat 16.08'de olağanüstü toplandı.

Başbakan, milletvekillerine hitabına İstiklal Marşı'ndan dizeleri okuyarak başladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan henüz İstanbul'daydı. Demokrasi neferlerinin toplandığı Kısıklı'dan ABD yönetimine seslendi.

"Pensilvanya'daki bu zatı artık Türkiye'ye teslim edin."

Hainlerin darbe girişimi 22 saatte bertaraf edildi

Ve saat 20.02, darbe girişiminin merkez üssü olan Akıncı'da operasyonlar sona erdi. Türkiye, o gece 251 vatan evladını şehit verdi. Ama hainlerin kalkışması bir gün bile sürmedi. Karanlık gecenin şafağında demokrasi galip geldi.

15 TEMMUZ ŐEHİTLER MARŐI

Temmuzun onbeŐi Őehitler ölmez.
Bu millet liderinin sözünden dönmez.
Türkiyem haini asla affetmez.
Düğün niyetiyle biz ölüme gideriz.
Durmak yok bizlere bugünden gayrı,
Hepimiz Mehmediz biz ayrı ayrı,
Tanklara siper olan bedenler ile,
Düğün niyetiyle biz ölüme gideriz.
Sular uyusa da düşman uyumaz,
Bu vatan uğruna göz uyku tutmaz,
Öyle bir destan ki; hiç unutulmaz,
Düğün niyetiyle biz ölüme gideriz.
Ya Allah,Bismillah,Allahu Ekber,
Kahraman milletim meydanda bekler,
Kutsal bir görev bu iyi nöbetler,
Düğün niyetiyle biz ölüme gideriz.

Osman Ali AYDIN-Yusuf DÜLGER

15 TEMMUZ ŐEHİTLERİ

Bir çağ idi geldi geçti 15 Temmuz
Kazındı hafızalarımıza
Milletimin cesurlukları
Kimi panzerin önüne yattı
Kimi kurşunlara siper etti gövdesini
Başaramadı darbeciler gayesini
Dünya gördü Türk'ün cesaretini
Kabul etmez kimsenin esaretini
Tank da silah da hiç bir şey durduramaz
İnanmış Türk Milletini
Asla korkutamaz

Manavgat / Sarılar

DEMOKRASİNİN ÖNEMİ

Demokrasi ile yönetilen ülkeler, diğer ülkelere göre daha eşitlikçi ve özgürlükçüdür. Demokrasinin önemini kavradığımız takdirde onu korumak için daha fazla sorumluluk alabiliriz.

Demokrasinin Önemi

Halkın beş yılda bir sandığa giderek oy kullandığı demokraside 18 yaşını doldurmuş herkesin seçme ve seçilme hakkı vardır. Bu nedenle demokrasi, "halkın kendi kendini yönetmesi" olarak tanımlanır.

Monarşi ve oligarşide olduğu gibi yönetimin başında bir kişi ya da bir grup yer almaz. Halkın söz hakkı başta olmak üzere birçok anayasal hakkı vardır.

Bu hakların başında kişi dokunulmazlığı gelir. Biri, bir başkasının ruh ve vücut bütünlüğüne dokunamaz. Bu hakkın bir diğer adı yaşama hakkıdır. Özel hayatın gizliliği de devlet tarafından güvence altına alınmıştır. Kişilerin izni ve haberi olmadan, özel yaşamıyla ilgili detaylar başka bir insanla ya da medya kuruluşuyla paylaşılamaz.

Demokratik ülkelerdeki insanların her biri yargı önünde eşittir. Kanunlar belirli bir kişi ya da zümre için değiştirilemez, farklı bir şekilde uygulanamaz. Din, dil, ırk, mezhep ayırt edilmeksizin herkesin eşit yargılanması demokrasinin en önemli yapı taşlarından biridir. Herkes avukat tutup kendini savunabilir, bir kişi ya da kurum hakkında dava açabilir. Başta Türkiye olmak üzere birçok demokratik ülke, maddi gücü yeterli olmayan kişilere ücretsiz avukat tayin etmektedir.

Ülkemize demokrasi gelmeden önce kadınların seçme ve seçilme hakkı yoktu. Sadece erkekler oy kullanabilir ve seçimlerde aday olabilirdi. 1934 yılında yapılan yasa değişikliği ile birlikte kadınlara bu hak tanındı. Ek olarak Türkiye, kadınlara seçme ve seçilme hakkını en erken veren ülkelerin başında gelmektedir. Bu da demokrasinin ne kadar güçlü ve önemli olduğunu gösterir.

Monarşi ve benzeri yönetim biçimleriyle idare edilen ülkelerde basın ve haberleşme özgürlüğü çok kısıtlıdır. İnternet kullanmanın suç olduğu bazı ülkeler bile vardır. Bazı ülkelerde ise sadece devletin izin verdiği Haberler yayınlanabilir. Kitap, gazete ve dergi gibi süresiz yayınlara çok ağır sansür uygulanır. Demokratik ülkelerde ise herkes kendi düşüncesini ifade etmekte özgürdür. Yasak olan tek şey zıt düşüncedeki insanlara hakaret etmektir. İnanç özgürlüğü de demokrasinin en önemli kavramlarından biridir. Bireyler istediği dine inanıp istediği mezhebe katılabilir.